2024年５月 14日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ

判治 誠吾

（コード：7245 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員 経営企画ユニット長

籠原 幸彦

（TEL：052－205－1400）

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年 11 月９日に公表いたしました 2024 年３月期通期の連結業績予想につきまして、本日発

表の実績値との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績（2023年４月１日～2024年３月 31日）予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

128,000

百万円

4,700

百万円

4,200

百万円

1,200

円 銭

25.46

実績値（B） 128,738 6,084 5,825 2,569 54.50

増減額（B－A） 738 1,384 1,625 1,369 ―

増減率（％） 0.6 29.5 38.7 114.1 ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
115,480 2,824 2,909 △2,208 △47.05

２．差異の理由

ウクライナ情勢の長期化に加え、中東情勢の悪化、世界的なインフレや為替の大幅な円安によ

る影響が大きい環境下でしたが、当社グループを挙げて固定費・経費の削減、収益改善活動及び

生産性の向上等への取組みを行った結果、営業利益、経常利益及び当期純利益のいずれもが、前

回予想値を上回りました。

なお、2024年３月期決算の詳細な内容につきましては、本日（2024年５月 14日）発表してお

ります「2024年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご確認ください。

以  上